
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:           /NQ-HĐND Lạng Sơn, ngày 14 tháng 11 năm 2023 

         

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc sáp nhập, đổi tên thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;   

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 và Thông tư số 

05/2022/TT-BNV ngày 23 tháng 5 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 

2012; 

Xét Tờ trình số 178/TTr-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết sáp nhập, đổi tên thôn, tổ dân phố trên 

địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2023; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng 

nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Sáp nhập 24 thôn, tổ dân phố thành 12 thôn, tổ dân phố mới; đổi 

tên 06 thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, cụ thể như sau: 

1. Huyện Tràng Định: sáp nhập 04 thôn thành 02 thôn mới.  

2. Huyện Lộc Bình: sáp nhập 08 thôn thành 04 thôn mới; đổi tên và chuyển 

04 thôn thành tổ dân phố. 

3. Huyện Văn Quan: sáp nhập 02 thôn thành 01 thôn mới. 

4. Huyện Bình Gia: sáp nhập 06 thôn thành 03 thôn mới. 

5. Huyện Bắc Sơn: sáp nhập 02 tổ dân phố thành 01 tổ dân phố mới. 

6. Huyện Chi Lăng: sáp nhập 02 thôn thành 01 thôn mới. 

7. Huyện Hữu Lũng: đổi tên 02 thôn. 

(Chi tiết theo Phụ lục I, Phụ lục II đính kèm).  



2 

Sau khi thực hiện sáp nhập, đổi tên thôn, tổ dân phố, tỉnh Lạng Sơn có 

1.646 thôn, tổ dân phố (trong đó: 1.463 thôn, 183 tổ dân phố), giảm 12 thôn, tổ 

dân phố so với tổng số thôn, tổ dân phố năm 2022.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết, báo cáo Hội 

đồng nhân dân tỉnh kết quả thực hiện theo quy định. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.  

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn khóa XVII, kỳ họp 

thứ hai mươi thông qua ngày 14 tháng 11 năm 2023./.  

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Bộ Nội vụ; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- Các VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh,  

Uỷ ban nhân dân tỉnh; 

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố; 

- Công báo tỉnh, Báo Lạng Sơn, Đài PTTH tỉnh, 

 Cổng Thông tin điện tử tình; 

- Lưu: VT, HS kỳ họp. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đoàn Thị Hậu 

 


		2023-11-15T16:40:37+0700


		2023-11-15T16:40:37+0700


		2023-11-15T16:41:12+0700




